
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Al personale docente 
Alla Dsga 

All’Albo on line 
 Al Sito Web della Scuola  

 

OGGETTO: Decreto approvazione delibera OO.CC e contestuale incarico per la selezione di ESPERTI INTERNI 

individuati in collegio: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”. 

Azione Sottoazione Nome progetto Codice identificativo progetto CUP 

10.2.2 10.2.2A “INSIEME SI PUÒ” 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-175 C34D23001010001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti              

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO “DON PEPPE DIANA” 
VIA DEI MILLE, 2 - 80011 ACERRA (NA)

UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0000866/U del 20/02/2024 11:48

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.16 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

gli anni scolastici 2023/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 3/2024 del 23/01/2024 di approvazione del Programma  Annuale 

per l’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

VISTO l’Avviso pubblico di adesione n. 134894 del 21/11/2023 - FSE – Agenda SUD azione 10.2.2 “Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, 

sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”. 

VISTE le delibere di approvazione, n. 32 del Collegio docenti, prot. 0005312/U del 20/12/2023 e n. 71 del  

Consiglio di Circolo, prot. 0005313/U del 20/12/2023, ad attuare interventi formativi riconducibili al 

PON Scuola FSE – Agenda SUD azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di  

base”.  

VISTO l’inoltro della candidatura N. 1090993 del 20-12-2023 del progetto “Insieme si può”, relativo all’avviso 

in oggetto.  

VISTA la lettera di autorizzazione al finanziamento per l’attuazione del progetto in oggetto, prot. 

AOOGABMI-16058 del 05/02/2024: 

VISTO l’ordine del giorno del collegio docenti prot. n° 752 del 14/02/2024; 

VISTO l’elenco dei docenti che si sono candidati nei termini e con le modalità previste nella convocazione del 

Collegio stesso; 

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguate le motivazioni del collegio; 

VISTO La delibera n. 44 del collegio del 19-02-2024 e la relativa documentazione allegata;  

 

DECRETA 

Art.1 Individuazioni 

Essere valide le individuazioni operate dal Collegio  

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’individuazione espressa dal collegio: 
 

 Tipologia modulo Titolo n. ore Tutor 

Italiano per stranieri ITALIANO PER ME 1 30 ONNEMBO TANYA 

Lingua madre POESIA IN MUSICA 30  

Lingua madre INSIEME SI PUÒ 30 FAUCI MARIA 

Lingua madre LA MAGIA DEL TEATRO 30 DANIELA MORGILLO 

Lingua madre TI LEGGO UNA STORIA 30 ROMANO CONCETTA 

Matematica 
MELODIE MATEMATICHE: ESPLORIAMO I 

NUMERI ATTRAVERSO I SUONI 
30  



 

Matematica 
AVVENTURE ROBOTICHE: ALLA SCOPERTA 

DELL’AUTOMAZIONE 
30  

Matematica EASY CODE 30 ARROTTA ROBERTA 

Matematica IL GIOCO DELLE TASSE 30 LUGESI MARIA 

Lingua inglese per gli 

allievi delle scuole primarie 

ENGLISH EXPLORERS: UN VIAGGIO LUDICO 

NELLA LINGUA INGLESE 
30 MONTEFORTE MARIAROSARIA 

Lingua inglese per gli 

allievi delle scuole primarie 
ENGLISH EXPLORERS: AVVENTURE LINGUISTICHE 30 CANTORE CONCETTA 

Lingua inglese per gli 

allievi delle scuole primarie 

ENGLISH EXPLORERS: NAVIGARE NEGLI 

ORIZZONTI DELLA  LINGUA INGLESE 
30  

Lingua inglese per gli 

allievi delle scuole primarie 
ENGLISH EXPLORERS: MASTER OF ENGLISH 30  

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio dovrà svolgersi nell’anno scolastico 2023/2024 entro il 31 agosto, esclusivamente in orario non 

coincidente con quello di servizio; 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 

nell’avviso di reclutamento; 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in € 70,00/ora omnicomprensivo così come previsto dall’avviso pubblico e relativi 

allegati del Ministero; 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.  

 

  

 

                                                                                                                La Dirigente scolastica 

                                                                                                               Dott.ssa Fedele Raffaela 

 

 


		2024-02-20T11:48:16+0100
	RAFFAELA FEDELE




